



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17 февраля 2021 года

г. Липецк

№ 54

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 13 ноября; 2014, 21 февраля, 2 июля, 17 сентября, 19 декабря; 2015, 18 февраля, 10 июня, 13 ноября; 2016, 19 февраля, 29 июля; 2017, 1 января, 15 февраля, 7 июня; 2018, 24 января, 1 июня; 2019, 30 января, 24 июля, 27 ноября; 2020, 23 июня; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 30 декабря) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Пункт 6 таблицы «Перечень основных мероприятий» раздела 2 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» Текстовой части подпрограммы 2 «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 – 2024 годы» государственной программы Липецкой области изложить в следующей редакции:

6	Основное мероприятие 6 задачи 2 подпрограммы 2: Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации:  финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта создания и (или) развития хозяйства с использованием грантов	Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам,
---	---	--	--

		<p>«Агростартап»;</p> <p>возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов;</p> <p>возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива;</p> <p>финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением деятельности областного бюджетного учреждения, осуществляющего функции центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров;</p> <p>возмещение части затрат на приобретение имущества в целях последующей передачи (реализации) его в собственность членов сельскохозяйственного потребительского кооператива</p>	<p>индивидуальным предпринимателям в соответствии с бюджетным законодательством. Предоставление субсидий областному бюджетному учреждению в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ на финансовое обеспечение выполнения государственного задания</p>
--	--	---	--

2. В таблице «Сведения о целях, задачах, индикаторах, показателях, ресурсном обеспечении в разрезе источников финансирования государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «2021 год» пункта 71.6:

цифры «65 593 031,58» заменить цифрами «68 593 031,58»;  
цифры «56 082 042,00» заменить цифрами «58 932 042,00»;  
цифры «2 951 686,42» заменить цифрами «3 101 686,42»;

2) в пункте 71.7:

в графе «2021 год»:

цифры «58 947 368,42» заменить цифрами «31 578 947,36»;  
цифры «28 000 000,00» заменить цифрами «15 000 000,00»;  
цифры «1 473 684,21» заменить цифрами «789 473,68»;  
цифры «29 473 684,21» заменить цифрами «15 789 473,68»;

в графе «2022 год»:

цифры «84 210 526,32» заменить цифрами «42 105 263,16»;  
цифры «40 000 000,00» заменить цифрами «20 000 000,00»;  
цифры «2 105 263,16» заменить цифрами «1 052 631,58»;  
цифры «42 105 263,16» заменить цифрами «21 052 631,58»;

в графе «2023 год»:

цифры «92 631 578,96» заменить цифрами «46 315 789,48»;  
цифры «44 000 000,00» заменить цифрами «22 000 000,00»;  
цифры «2 315 789,48» заменить цифрами «1 157 894,74»;  
цифры «46 315 789,48» заменить цифрами «23 157 894,74»;

в графе «2024 год»:

цифры «80 000 000,00» заменить цифрами «60 000 000,00»;  
цифры «38 000 000,00» заменить цифрами «28 500 000,00»;  
цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 500 000,00»;  
цифры «40 000 000,00» заменить цифрами «30 000 000,00»;

3) в графе «2021 год» пункта 71.9 цифры «3 000 000,00», «2 850 000,00», «150 000,00» исключить;

4) дополнить пунктом 71.10 следующего содержания:

71.10	возмещение части затрат на приобретение имущества в целях последующей передачи (реализации) его в собственность членов сельскохозяйственного потребительского кооператива	Управление сельского хозяйства Липецкой области	Всего	руб.												27 368 421,06	42 105 263,16	46 315 789,48	20 000 000,00
			федеральный бюджет	руб.														13 000 000,00	20 000 000,00

		областной бюджет	руб.											684 210,53	1 052 631,58	1 157 894,74	500 000,00
		средства внебюджетных источников	руб.												13 684 210,53	21 052 631,58	23 157 894,74

Глава администрации  
Липецкой области

И.Г. Артамонов